Assunto:

ENC: Solicitação de esclarecimentos - AVISO DE
CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 022/2025

De <compras@saaebrotas.com.br>
Para: 'Leandro dos Reis Bertoldo' <licitacoes2@saaebrotas.com.br>
Data 11/02/2025 15:39

De: compras@saaebrotas.com.br <compras@saaebrotas.com.br>
Enviada em: terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 13:15
Para: 'Orçamento Consisus' <orcamento2@consisus.com.br>
Assunto: RES: Solicitação de esclarecimentos - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2025

SEGUE:

• Equipamento será utilizado para atividades agrícolas, aquícola, pecuária e/ou florestal? NÃO
• Equipamento é acoplado, fixado ou instalado em veículo? NÃO
• Equipamento é financiado? NÃO
• Equipamento é alugado ou locado a terceiros? NÃO
• A utilização/operação do equipamento é feita exclusivamente pelo proprietário e/ou seus

funcionários? SIM
• Equipamento é utilizado em obras subterrâneas e/ou escavação de túneis? NÃO

De: Orçamento Consisus <orcamento2@consisus.com.br>
Enviada em: terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 10:05
Para: compras@saaebrotas.com.br
Cc: licitacoes2@saaebrotas.com.br
Assunto: RES: Solicitação de esclarecimentos - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2025

Prezados,

Webmail Locaweb : ENC: Solicitação de esclarecimentos - AVISO D... https://webmail-seguro.com.br/?_task=mail&_framed=1&_safe=1&_u...

1 of 3 11/02/2025, 15:55

mailto:orcamento2@consisus.com.br
mailto:orcamento2@consisus.com.br
mailto:compras@saaebrotas.com.br
mailto:compras@saaebrotas.com.br
mailto:licitacoes2@saaebrotas.com.br
mailto:licitacoes2@saaebrotas.com.br

Obrigado pelo envio da apólice.

Para a elaboração completa do orçamento de seguro empresarial, precisamos das seguintes informações
abaixo:

Perguntas Específicas: (Equipamento = Máquina)
• Equipamento será utilizado para atividades agrícolas, aquícola, pecuária e/ou florestal?
• Equipamento é acoplado, fixado ou instalado em veículo?
• Equipamento é financiado?
• Equipamento é alugado ou locado a terceiros?
• A utilização/operação do equipamento é feita exclusivamente pelo proprietário e/ou seus

funcionários?
• Equipamento é utilizado em obras subterrâneas e/ou escavação de túneis?

Observação:
• Se houver mais de uma máquina, forneça detalhes específicos para cada máquina.

Para prosseguir com a cotação, precisamos do retorno com essas informações.

Agradecemos a colaboração.

Aguardo.

Atenciosamente,

De: compras@saaebrotas.com.br <compras@saaebrotas.com.br>
Enviada em: terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 09:48
Para: 'Orçamento Consisus' <orcamento2@consisus.com.br>
Assunto: RES: Solicitação de esclarecimentos - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2025

Bom dia,

Segue a apólice.

De: Orçamento Consisus <orcamento2@consisus.com.br>
Enviada em: terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 09:39

Webmail Locaweb : ENC: Solicitação de esclarecimentos - AVISO D... https://webmail-seguro.com.br/?_task=mail&_framed=1&_safe=1&_u...

2 of 3 11/02/2025, 15:55

mailto:compras@saaebrotas.com.br
mailto:compras@saaebrotas.com.br
mailto:compras@saaebrotas.com.br
mailto:compras@saaebrotas.com.br
mailto:orcamento2@consisus.com.br
mailto:orcamento2@consisus.com.br
mailto:orcamento2@consisus.com.br
mailto:orcamento2@consisus.com.br

Para: compras@saaebrotas.com.br
Cc: licitacoes2@saaebrotas.com.br
Assunto: Solicitação de esclarecimentos - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2025

Prezados,
Bom dia, tudo bem?

Para poder apresentar orçamento completo para o processo preciso que me encaminhem os dados e
coberturas relacionados aos itens “02 MAQUINAS RETROESCAVADEIRA MODELOS: NEW HOLAND
B90B ANO 2015 / JCB 3C 4X2 ANO 2014”.

Se preferirem podem me enviar a apólice atual com a seguradora “ALIANÇA DO BRASIL SEGUROS S/A”.

Aguardo.

Atenciosamente,

Webmail Locaweb : ENC: Solicitação de esclarecimentos - AVISO D... https://webmail-seguro.com.br/?_task=mail&_framed=1&_safe=1&_u...

3 of 3 11/02/2025, 15:55

mailto:compras@saaebrotas.com.br
mailto:compras@saaebrotas.com.br
mailto:licitacoes2@saaebrotas.com.br
mailto:licitacoes2@saaebrotas.com.br